Протокол № 013
 заседания Президиума

Региональной спортивной общественной организации
«Федерация фехтования города Москвы»

г. Москва  22 сентября 2021 года
Видеоконференция Zoom  12 часов 00 минут

Присутствуют 8 членов Президиума Региональной общественной
организации «Федерация фехтования города Москвы» (далее - Федерация):
Присутствовали: Родионов В.А., Строганова Е.В., Иляскина А.В., Шариков
В.А., Тимофеев В.Г., Баландина С.И., Кочетков В.В.
Приглашенные: Баранов И.В., (представляет интересы Сатретдинова Р.Н.),
Матэ Е.С., (представляет интересы Исмаилова Х.Б.), Ахвердян Л.С., Ермаков
М.С.
Присутствовало 8 из 12 членов президиума. Кворум для проведения заседания
президиума  имеется.
Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания
2. Назначение кандидатур старших тренеров по видам оружия и возрастам на

сезон 2021/2022 (докл. Родионов В.А.)
3. Разное.

Результаты голосования:
«За» - 8 (восемь) голосов,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.
Постановили: Утвердить предложенную повестку дня заседания президиума
Федерации.

По первому вопросу Повестки дня:
Баландина С.И. предложила избрать Председателем заседания Федерации –
Родионова В.А. секретарем заседания Федерации, ответственным за подсчет
голосов – Шарикова В.А.

Результаты голосования:
«За» - 8 (восемь) голосов,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Постановили: Избрать Председателем заседания президиума Федерации –
Родионова В.А., секретарем заседания президиума Федерации, ответственным за
подсчет голосов – Шарикова В.А.
По второму вопросу Повестки дня: Назначение кандидатур старших тренеров
по видам оружия и возрастам на сезон 2021/2022. Докладывал Родионов В.А.
На утверждение внесены кандидатуры тренеров, ответственных за сборные
команды по видам оружия (Приложение №1).
Утверждение кандидатур тренеров, выезжающих со второй командой, будет
происходить на тренерских советах по видам оружия совместно с утверждением
окончательных составов сборных команд.

Результаты голосования:
«За» - 8(восемь) голосов
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Постановили: Утвердить кандидатуры старших тренеров сборных команд в
предложенном составе (Приложение №1).
 «За» - 8 (восемь) голосов,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.
Постановили: Утвердить предложения.

В разном:
Строганова Е.В. информировала о количестве составов, выезжающих на
официальные Всероссийские соревнования в 2022 году:

1. Чемпионат России – 2 состава;
2. Кубок России – 1 состав;
3. Первенство России среди юниоров и юниорок до 24 лет – 1 состав.
4. Первенство России среди юниоров и юниорок до 21 года – 2 состава;
5. Первенство России среди юношей и девушек до 18 лет – 2 состава;
6. Первенство России среди юношей и девушек до 15 лет – 1 состав;

Система отбора в сборные команды города Москвы для участия в официальных
Всероссийских соревнованиях будет подготовлена и утверждена до 5 октября
2021 года и опубликована на сайте mosfencing.ru

Обсуждение и утверждение перечня необходимого инвентаря и
спортивной экипировки на сезон 2021/2022гг.
Предложено:

- обеспечить расширенным комплектом специальной и парадной
экипировки спортсменов участников ХI ЛСУР 2022 г.

- обеспечить спортсменов, выезжающих на Чемпионат России и
Первенство России среди юниоров и юниорок до 21 года в 2022 году, в составе
сборной команды города Москвы клинками.

Приложение №1
к протоколу №013

Заседания Президиума
РСОО «Федерация фехтования

 города Москвы

№

п/п

Возраст Юноши и
девушки

до 15 лет

Юноши и
девушки

до 18 лет

Юниоры и
юниорки

до 21 года

Юниоры и
юниорки

до 24 лет

Взрослые

Вид
оружия

1 Рапира
мужская

Матэ Е.С. Матэ Е.С. Матэ Е.С. Матэ Е.С. Симонов П.Д.

2 Рапира
женская

Макеева Л.А. Седыгин П.М. Макеева Л.А. Демин Р.А. Золотарёв М.Ю.

3 Сабля
мужская

Березин Э.В. Березин Э.В. Альшан А.И. Горст Е.В. Якименко А.А.

4 Сабля
женская

Барановский
А.Ю.

Попов А.В. Филатов А.Г. Альшан А.И. Каримов Р.М.

5 Шпага
мужская

Курочкин
А.О.

Мухин Д.А.
Ахвердян

Лев.С.
Ахвердян

Лев.С.
Камалетдинов

И.Р.

6 Шпага
женская

Иванова Н.М. Иванова Н.М.
Фахрутдинова

Т.Р.
Гараева Ю.Р. -